
卒園児の保護者の皆様へ 

 

園児募集について 

残暑とは言え、まだまだ暑さの厳しい毎日ですが、卒園児の皆さんは、元気にお過ごしの

ことと思います。 

在園中は、本園の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございました。 

さて、表題の件ですが、早いものでそろそろ来年度の園児募集について問い合わせや

ご質問が寄せられるようになりました。本園は、平成 31 年度より認定こども園と

なり、まつぼっくり 2歳児クラス にじ組と満 3歳児入園ひよこ組は進級となります。

優先枠は年少入園の 1 号認定のみとし、第１優先枠をマービークラブ会員、第２優先枠を

在園児弟妹、第３優先枠を卒園児弟妹（ただし、期日までに申し出のあった方のみ）とし

ております。 

この優先枠制度を実施するにあたり、優先枠該当者の希望を事前調査させていただき、

初めて本園入園をお考えの方にも、早めに正確な情報をお伝えできるようにしたいと

思います。 

 

 

年少入園該当(R3.4.2～R4.4.1 生)の弟妹がいらっしゃるご家庭で、令和 7 年度

本園年少入園希望の方は、9 月 27 日(金)までに幼稚園まで入園希望のご連絡を

いただきたいと思います。 

◎お子様の発達に関して気になる事がある、現在療育を受けている、療育に通って

いる、アレルギーがある等ありましたら、必ずご相談ください。 

◎入園面接でのお子様の発育状態により、受け入れできない場合がごさいます。 

※期日までにご連絡のない場合は、卒園児優先枠の取り扱いをお受けできなく 

なりますので、ご了承ください。 

ご近所の方やお知り合いに卒園児のご家庭がいらっしゃいましたら、上記の情報を

お知らせいただきますようお願い申し上げます。 

 

末筆になりましたが、ご家族の皆様のご健康とご多幸をお祈りしております。 

 

令和 6年 8月 

キンデルガルテン松中幼稚園 

●お 願 い ● 


